—  167  —

/

inter nos pigneri obligamus. Actum in capitulo Vintimilii, presentibus 
domino Guilìelmino Rubeo, iudice dicti comunis, Aldebrando execu- 
tore et Guidone Priore. Anno et indictione ut supra.

1 L'inchiostro è sbiadito. 2 La carta è tarlata. 3 vestrum: così nel ms.

177
29 gennaio 1260, { Ventimiglia).

Giovanni Giudice del fu Raimondo Giudice vende al fratello 
Oberto tutte le terre e tutti i diritti che possiede nel territorio di 
Ventimiglia, pro indiviso con lo stesso Oberto e  con il fratello Mari- 
neto, per il prezzo complessivo di 200 lire di genovini, di cui rilascia 
quietanza.

Die x x v i i i i  ianuarii, ante vesperas. Ego Iobannes Iudex, filius 
quondam Raimundi Iudicis, vendo, cedo et trado vel quasi tibi Oberto 
ludici, fratri meo, [omnes terras] 1 et omnia iura, rationes et actio- 
nes, reales et personales, utiles et directas, mixtas et rei persecuto- 
rias, que [ e t ] 2 quas visus sum babere in territorio Vintimilii, pro 
indiviso tecum et Marineto, fratre nostro, tam in inmobilibus quam 
in mobilibus, et specialiter in terris et possessionibus subscriptis, agre- 
gatis et non agregatis, cultis [et in]cultis2: videlicet in valle Ver- 
voni, a molendino de Podio Rainaldo infra et a Quncho infra et a
c a ......... vihi2 et Banchi usque ad fossatum Vervonis et usque ad
Rocbam de Alma Antiqua, et id quod visus sum [habere]8 ad col- 
lam Luparie et in gerbo montis Manli, cui gerbo coheret superius 
serrum, inferius terra Raimundi de [B riga]2; item ad Guisurfos, in 
peda una terre, cui coheret superius terra Oberti Gengane, inferius 
terra Oberti Barbax[ore; item] 2 ad Pinetam, in vinea et in gerbo 
atque domo, quibus coheret superius via, inferius litus maris et ab uno
[latere]2 .....3; item in Pascherio, in orto, cui coheret superius via,
inferius terra Guillelmi Marosi et a latere heredes quondam [Willel- 
m i]2 Calcie, sive in predictis omnibus alie sint coherencie; item par
tem mihi contingentem4 in casalibus que visi sumus habere simul in 
Vin[timilio] 3 et in pedagio, ripa, anchis, lombolis et in moléndinis 
factis et faciendis in Pascherio Vintimilii; item in [feu dis]2 quod de
beo recipere et habeo in comuni Ianue, videlicet soldos quadraginta 
ianuinorum annuatim. Item omnia [iura que] 2 pervenire possent vel
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pervenerint aliquae occasione in districtu Vintimilii et in Ianua occa
sione successionis patris nostri quondam Raimundi Iudicis et matris 
nostre quondam Sibilie et avi nostri quondam Oberti Iudicis et 
amite nostre Iacobe, filie dicti Oberti, ad habendum, tenendum, 
possidendum et de cetero qmcquid volueris iure proprietario et titulo 
[emlptionis3 faciendum, nichU ex predictis8 in me retento, finito 
precio librarum ducentarum [ianuinorum]7, de quibus [me bene] 2
Il quietum et solutum voco, renuntians exceptioni non n[um era]te7 c. xxn ib  
seu recepte pec[un]íe7 et omni exceptioni mihi competenti et com- 
petiture. Quod si ultra dictum precium valent, s [c ie ]n s7 ipsarum 
veram extim[a]tÌonem7, id quod ultra valent tibi mera et pura dona
tione inter vivos dono et finem inde tibi fa[ci]o 7 et refutacionem 
a [tq ]u e7 pactum de non petendo, renuntians legi deceptionis dupli 
et ultra et legi dicenti donation[em]7 ultra quingentos a[u]reos7 
non valere nisi actis fuerit insinuata. Possessionem insuper et domi
nium vel quasi predictarum [tibi tradid]isse7 conf[Ìt]eor7, consti- 
tuens me ipsas tuo nomine tenere et precario possidere dum possi- 
debo vel ipsarum possessionem sumpseris cor[po]ralem \ promittens 
de predictis nullam deinceps movere litem, actionem seu controver- 
siam nec requisitionem f[acer]e 1, set potius ipsas ab omni persona 
legittime defendere, auctorigare et disbrigare meis expensis promitto.
Alioquin penam dupli de quanto et quotiens contrafieret cum omni
bus dampnis et expensis propterea factis et habitis tibi dare et resti- 
tuere promitto, rato manente pacto. Pro dupla evictione et pena et 
predictis omnibus et singulis observandis universa bona mea habita 
et habenda tibi pigneri obligo. Confiteor me esse maiorem annorum 
viginti duorum, iurans insuper, corporaliter tactis Sacris Scriptum, 
ut supra dictum est attendere, compiere et observare et non contra
venire, faciens omnia consilio Ardigonis Iudicis et Guiranni Tende, 
propinquorum et vidnorum meorum. Actum in domo Manfredi de 
Langasco, qua habitat dictus Obertus, presentibus testibus togatis 
Fulcone Vienna et dictis consiliatoribus. Anno et indictione ut supra.

a  Millesimo cclxi, indictione tercia, die xxi ianuarii, post ter- 
ciam, in capitulo Vintimilii, presentibus testibus Raimundo Iudice,
Uiono Conrado et Iohanne Cavugio notario, cassata volúntate parcium.

1 L ’inchiostro è ' sbiadito. La lettura è stata eseguita alla luce di W ood.
L e due parole sono aggiunte nel margine esterno. 2 L’inchiostro è sbiadito.

La carta è lacera. 4 partem mihi contingentem: aggiunto in sopralinea, con 
segno di richiamo, 5 aliqua: & corretto su precedente scrittura. 6 predictis: p 
corretto su precedente scrittura. 7 La carta è tarlata.
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Notificazione del giuramento prestato da Enrico Musso nel de
corso mese di maggio per il sequimentum di Guglielmo Malocello, 
podestà di Ventimiglia, con dichiarazione testimoniale sulla residenza 
di Enrico nel comune di Ventimiglia.da quattro anni e più.

G Enrici Mu[ssi] \
Die eodem, circa vesperas. Noverint universi presens instrumen

tum inspecturi quod Enricus Mussus iuravit et fecit sequimentum 
sive sequelam, in mense madii proxime preteriti, domini Guillelmi 
Malocelli, potestatis Vintimilii, sicut alii cives Vintimilii fecerunt, et 
scriptus fuit in manuali sive cartulario, cum omnibus aliis sue pote- 
stacie qui fecerunt illud idem, per manum mei Iohannis de Man- 
dolexio, scribe dicte potestacie; et, ut de predictis cuilibet fieri 
debeat plena fìdes, dictus potestas michi infrascripto suo notario 
iussit ut inde componerem publicum instrumentum. Admisso igitur 
eius precepto, ad postulationem [et rogjationem2 predicti Enrici, 
ut supra in publicam formam taliter compilavi. Super quibus enim 
infrascripti testes [ citanti2 fuerunt in presencia dicti domini pote
statis quod sunt anni quatuor et ultra elapsi quod dictus Enricus 
est [habitator] 2 dicti comunis Vintimilii et ibidem habet domum et 
possessionem, sicut alii cives, et avarias ipsius comunis facit, sicut alii 
[cives]2. Actum in platea Vintimilii, presentibus dictis testibus 
Guillelmo fornario, Oberto Vitali, Raviolo executore, Willelmo 
Paerno, Iacobo2 macellarlo et Oberto Iudice. Anno et indictione 
ut supra.

[ S . ] 3 s. i.

1 La carta è tarlata. 2 L'inchiostro è sbiadito.

178

29 gennaio 1260, ( Ventimiglia).

179
31 gennaio 1260, Ventimiglia.

Marino Alvernia, in seguito ai danni subiti ed alle inimicizie 
procuratesi a causa degli sparvieri che aveva avuto e nutrito per sé 
e per altri, giura che non comprerà pià alcuno sparviero e provve- 
derà solamente al nutrimento di quelli attualmente in suo possesso.
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[Die ultima] 1 ianuarii, ante terciam. [In  presenzia1 testium 
subscriptorum, Marinus Alvernia, cum plura dampna et plures inimi- 
dcias habuerit et passus [fu erit]2 propter sparverios quos habuit et 
nutrivit hinc retro prò se et aliis, volens se a predictis deinceps 
pre[cavere] 1, iuravit, corporaliter tactis Sacris Scripturis, quod dein
ceps non emet prò se aliquem sparverium atque nutriet nisi illos 
quos nunc habet neque canem quem nunc habet alicui persone tra-
det usque ad ann os..........3. Predicta quidem fecit ad indicationem
Raimundi Iudicis, cui stipulanti libras viginti quinque ianuinorum 
nomine [pene, si in ] 2 predictis contrafaceret, dare et solvere pro- 
misit. Et prò predictis attendendis et observandis universa [bona] 2 
sua habita [e t] 4 habenda dicto Raimundo pigneri obligavit. Actum 
in capitulo Vintimilii, presentibus testibus rogatis Guillelmo Ru- 
b[eo] 4, iudice dicti comunis Vintimilii, Petro de Clavica, scriba 
eiusdem, et Guillelmo Terdonensi. Anno et [indi]ctione3 ut su[pra]4.

1 L ’inchiostro è completam ente sbiadito. L a lettura è  stata eseguita alla 
luce di W ood. 2 L ’inchiostro è sbiadito. 8 La carta è lacera nel margine 
esterno. 4 La carta è  tarlata.

180
1 febbraio 1260, Ventimiglia.

Simona, vedova di Guglielmo Capello, con il figlio Vivaldo, per 
i due terzi, e Marchisia, vedova di Fulcone Abbi, per un terzo, ven
dono a Rubaldo Guario un casale, situato nella città dì Ventimiglia, 
ubi dicitur Castellum, per il prezzo di 55 soldi di genovini, dì cui 
rilasciano quietanza.

G Rubaldi Guarii.
Die prima februarii, ante vesperas \ Nos Simona, uxor quondam 

Willelmi Capelli, et Vivaldus, eius filius, pro du[abu]s2 partibus, 
et Marchisia, uxor quondam Fulconis Abbi, pro tercia, vendimus, 
cedimus et tradimus tibi R u[b]aldo2 Guario casale [u]num 2, posi- 
tum in civitate Vintimilii, ubi dicitur Castellum, cui coheret superius 
et inferius via, ab uno Iatere, [ver]susa mare, quintagn[a]2 et ab 
alio latere domus que fuit quondam Bonisegnoris Qabaldi, ad haben
dum, tenendum, possidendum et [ d e ] 2 cetero quicquid vol[ueri]s2 
iure proprietario et titulo emptionis faciendum, cum omni suo iure,

c . XXIV a
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ratione, actione reali et personali, u [ t i l i ]2 et directo, introitibus et 
exitibus suis omnibusque demum pertinenciis suis, nichil ex bis in 
nobis retento, finito predo s[o]ldorum2 quinquaginta quinque dena- 
riorum ianuinorum, quos a te integre habuisse et recepisse confìte- 
mur et de quibus nos bene quietos et [s]olutos2 vocamus, renun- 
tiantes exceptioni non numerate seu recepte pecunie et omni excep- 
tioni. Quod si ultra dictum precium valet, sdentes ipsius veram exti- 
mationem, id quod ultra valet tibi mera et pura donatione infer 
vivos donamus et finem tibi facimus et refutacionem atque pactum de 
non petendo, renuntiantes legi deceptionis dupli et ultra. Possessio
nem insuper et dominium vel quasi dicti casalis tibi tradidisse con- 
fitemur, constituentes nos ipsum tuo nomine tenere et precario pos
sedere dum possidebimus vel ipsius possessionem sumpseris corpora- 
lem, promittentes de dicto casali nullam deinceps movere litem, actio
nem seu controversiam nec requisitionem facere, set potius ipsum 
tibi et beredibus tuis vel cui babere statueris per nos nostrosque 
beredes ab omni persona legittime defendere, auctorigare et disbrigare 
nostris expensis, quilibet nostrum pro parte sibi contingenti, promit- 
timus. Quod si non fecerimus seu quovis ingenio eum tibi subtrahere 
quesiverimus et ut supra non observaverimus, tunc in duplum sicut 
nunc valet vel pro tempore valuerit sive melioratum fuerit tibi, 
nomine pene, stipulanti dare et solvere spondemus, rata manente 
semper venditione. Pro dupla quoque evictione et pena et ad obser- 
vationem omnium supradictorum universa bona nostra habita et 
babenda tibi pigneri obligamus, abrenuntians quelibet nostrum se- 
natus consulto velleiano, legi iulie de fondo dotali, iuri ypotbecarum 
et omni iuri, et maxime legi dicenti: “ Si qua mulier in aliquo crediti 
instrumento consenciat proprio viro aut scribat propriam substantiam 
aut se [ipsam ]8 obligatam faciat, quod ipsa non tenetur nisi mani- 
feste probetur pecuniam illam fore versam in utilitatem ipsius mulie- 
[ r is ] 3 ”, facientes hec omnia consilio Raimundi Iudicis et Raimundi 
ferrarti, vicinorum nostrorum, quos nostros consiliatores [in hoc] 3 
casu eligimus et appellamus. Insuper nos dicti Raimundus Iudex, 
pro duabus partibus dictorum Simone et Viva[ldi, e t ] 3 Raimundus 
ferrarius, pro tercia parte diete Marchisie, de omnibus et singulis 
supradictis nos constituimus defensores [et ob]sérvatores 3 principa
l s ,  renuntiantes iuri de prindpali et omni iuri versus te dictum 
Rubaldum, obligantes inde tibi pigneri bona nostra habita et habenda. 
Actum in capitulo Vintimilii, presentibus testibus rogatis Ottone Bul-
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ferio, Ia [co b o ]3 Malaboto et Raimundo Pigato. Anno et indictione 
ut supra.

S. s. i.

1 N el margine esterno: halende februarli 2 La carta è tarlata. 3 La 
carta è lacera.

181
4 febbraio 1260, Ventimiglia.

Bertramo Visconte, castellano del castello della Rocca di Venti
miglia, e Guglielmo Sardena rilasciano procura ad Artusio di Vol- 
taggio per la riscossione del compenso a loro dovuto dal comune di 
Genova per il servizio che presteranno a guardia del castello nei pros
simi tre m esi e per la riscossione del compenso dovuto a Bertramo 
per il servizio prestato il mese precedente.

Die in i februarii, ante terciam. Nos Bertramus Vicecomes, ca
stellami castri Roche Vintimilii, et Guillelmus Sardena facimus, 
constituimus et ordinamus Artusi[utn] 1 de Vultabio, absentem, 
nostrum certum nuncium et procuratorem ad petendum et recipien
dum a nobilibus duobus comunis Ianue paga[m e t ] 2 soldos quos 
ab eis recipere debemus de tribus mensibus proxime venturis, vide
licet februàrio, marcio et aprili, et de men[se] 2 uno proxime pre
terito, quos ego dictus Bertramus debeo recipere ab eisdem, promit- 
tentes tibi notano subscri[pto]3, nomine quorum in t[erest]2 vel 
intererit, quicquid per dictum procuratorem fuerit factum in predic- 
tis et circa predicta ratum et firmum habitu[ro]s a, sub pena ypo- 
thecarum [ e t ] 2 obligatione bonorum nostrorum. Actum in capitulo 
Vintimilii, presentibus testibus Petro de Clavica notano, E n [ri]co 3 
Guerc[i]o 3 [ e t ] 1 Ugone Botario notario. Anno et indictione ut 
supra. '

1 L ’inchiostro è sbiadito. 2 L a carta è lacera. 3 L a carta è  tarlata.

182
4 febbraio 1260, Ventimiglia.

Oberto Giudice del fu Raimondo Giudice, arbitro nella que
stione vertente fra Giovanni de Volta, che agisce a  nome di Elia,
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vedova di Raimondo Sasso, da una parte, e Raimondo Giudice, tutore 
di Guglielmino del fu Raimondo Saonese, che agisce a nome del 
minore, dall’altra (cfr, doc. n. 176), sentenzia che Raimondo Giu
dice paghi a Giovanni la somma di 6 lire di genovini e che Giovanni 
non rechi più molestia a Raimondo od a Guglielmino.

G Iohannis de Volta et Raimundi Iudicis.
Die m i februarii, ante vesperas. Super questione que vertitur 

seu verti sperabatur in [ter] 1 Iohannem de Volta, ex [u]na* parte, 
et Raimundum Iudicem, tutorem Guillelmini, fitti quondam Raimundi 
Sagonensis, nomine [ip]sius1 minoris, ex altera, super petidone tali: 
“ Agit Xobannes de Volta, iure sibi cesso ab Helia, uxore quondam 
Raimundi Sax[i] 1, contra Guillelminum Sag[onensem] \ heredem 
prò tercia quondam GuiUelmi Sagonensis, proavi sui, auctoritate Rai
mundi Iudicis, tutoris dicti Guillelmini, [et contra] 1 dictum Rai- 
m untdulm 1, nomine ipsius Guillelmini, et petit ab eo, dicto 
nomine, libras quadraginta ianuinorum prò dotibus diete Helie, 
[que] 1 restant eidem [H Je lie 1 habende et solvende prò parte ipsi 
Guillelmino contingenti, ex libris trecentis ianuinorum dotìum sua- 
rum. Hoc ideo quia [d]ictus1 quondam Raimundus Saxus et Guil- 
lelmus Sagonensis quondam confessi fuerunt se habuisse et recepisse, 
et in [v ieritate1 habuierun jt1 et receperunt, a Manuele quondam 
comite prò dotibus Helie, filie sue et uxoris tunc future dicti R [a]i- 
mundi1 Saxi quondam, libras trecentas denariorum ianuinorum, quam 
dotem dicti Raimundus et Guillelmus promiserunt, quisque eorum in 
solidum, per se suosque heredes recidere et restituere, adveniente con- 
ditione diete dotis restituende. Quare, cum inter dictos iugales ma- 
trimonium sit solutum, morte dicti quondam Raimundi, iam sunt 
anni decem et plus, et conditio diete dotis restituende advenerit, et 
dictus Guillelminus sit beres prò tercia quondam dicti Guillelmi Sa
gonensis, proavi sui, et diete libre quadraginta restent habende et 
solvende diete Helie prò parte ipsi Willelmino contingenti, quas red- 
dere et restituere iniuste contradicit, et dictus Iobannes habet iura 
cessa a dieta Helia, socru sua, ideo dictus Iohannes agit et petit ut su- 
pra et omni iure quo melius (potest), salvo iure addendi et minuendi 
et alterius peticionis faciende”, ego Obertus Iudex, filius quondam Rai
mundi Iudicis, arbiter super dieta questione a dictis partibus sponte 
electus, ut in compromisso inde facto manu Iohannis de Mandolexio, 
notarii subscripti, die xxvn ianuarii proxime preteriti continetur, 
volens ipsas partes pocius in amicicia quam in lite permanere, dico
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et pronuncio in scriptis quod ipse Raimundus dicto nomine solvat 
et solvere teneatur dicto Iohanni, occasione prescritta, libras sex ad 
presens et dictus Iohannes, occasione predicta, deinceps, nec aliqua 
alia occasione hucusque acta, dicto Raimundo, nomine dicti Guillel- 
mini, seu dicto Guillelmino petere [non] 2 debeat aliquid nec ipsum 
molestare, sub pena in compromisso apposita. Item quod dictus Rai
mundus, nomine dicti ‘Willelmini, [nec] 2 ipse Guillelminus, occasione 
predicta nec aliqua alia occasione hucusque acta, deinceps non debeat 
ipsi petere aliquid nec ipsum [I]ohannem 3 seu aliquam aliam perso- 
nam prò eo molestare. Et sic iubeo a dictis partibus inviolabiliter 
observari, sub dieta pena. [Actum i n ] 3 ecclesia Sancte Marie de Vxn- 
timilio, presentibus testibus presbitero Ottone, Guiranno Tenda et 
Seestro clerico. Anno et indictione [ u t ] 3 supra.

0  Facta est prò dicto Raimundo. S. quisque s. ir.

1 La carta è  tarlata. 2 L ’inchiostro è sbiadito. 3 La carta è  lacera.

183
9 febbraio 1260, Ventimiglia.

Guglielmo Rubeus, giudice del comune di Ventimiglia, senten
zia che Adalasia, moglie di Guglielmo Abbi, abbia in pagamento della 
propria dote, ammontante a 16 lire di genovini, una pezza di terra, 
tenuta a viti, fichi ed  altre colture arboree, sita a  Latte, una casa sita 
nella citta di Ventimiglia, in Oliveto, e alcuni beni mobili, stimati 
dagli estimatori del comune.

[D ie ]1 vini februarii, ante terciam. [ I n ] 1 capitulo Vintimilii, 
ubi curia regitur, dominus Guillelmus Rubeus, iudex comunis Vinti
milii, laudavit, statuit et decrevit quod Ada[lasia] 1, uxor Guillelmi 
Abbi, et quelibet persona prò ea de cetero habeat, teneat et quiete 
possideat, iure proprietario et titulo prò soluto, [terram ]2, domum 
et res infrascriptas, in solutum ei datas prò dotibus suis prò libris 
sexdecim ianuinorum, de quibus constat per publicum instrumentum 
inde [factu lm 1 manu Raimundi Bonisegnoris notarii, millesimo 
c c l v i i i ,  indictione prima, die mercurii x x v i i  marcii, et prò soldis octo 
et denariis [decem]3 [et octo]2, computatis prò expensis extimatorum 
et laudis ad rationem de duobus tria. Quod ideo factum est quoniam, 
cum dieta Adalasia coram [d icto ]2 iudice accederei ostendes eidem 
dictum instrumentum dotale et quandam laudem scriptam manu Petri
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de Clavica notarli, [d ie]1 vili ianuarii proxime preteriti, latam per dic- 
tum iudicem contra Iohannem Fornarium, curatorem generalem curie 
Vintimilii, datum curatorem [b o n ijs1 dicti Guillelmi, eidem iudici 
cum instancia postulavit quod ipsam laudem in dictis bonis deberet 
mandare exe[cut]ioni1. Quare [pre]fatus4 iudex, admissa eius postu- 
latione, recepto ab ea instrumento de manifestandis bonis mariti 
[crejditoribus1, secundum formam capituli civitatis Vintimilii, misit 
in scriptis GuiUelmo Francisco, Fulconi Gangerre et Pascali [Clerico, 
pjublicis2 extÌm[at]oribus4 dicti comunis Vintimilii, quod dictam 
quantitatem prò suis dotibus diete Adalasie, cum expensis extima- 

c. xxv a torum || et laudis, computatis ad rationem de du[obus] 4 tria, in. 
bonis et de bonis pre£[ati] 4 Guillelmi Abbi extimare deberent. Qui 
extimatores, recepto dicto mandato, ut in[fra] 4 de dictis bonis pre- 
dicte [Ad]alasie4 extimarunt et de his eidem possessionem tradide- 
runt, ut dicto iudici retulerunt. Unde [m]emoratus4 iudex, v i[s a ]4 
relatione dictorum extimatorum, laudavit, statuit et decrevit ut supra, 
sicut dicti extimatores eidem [Ad]alasie4 extima[runt] 4. In primis 
peciam unam terre, arboratam ficuum et vitium et aliarum arborum, 
positam in Lacte, cui coheret s[uper]ius4 terra GuÌllelm[i R ]u bie4 
et est ab ea parte canne triginta tres, inferius via et canne quinqua- 
ginta una, ab uno latere terra [M]aniaporci4 et [R]oìlandi4 de 
Servo et canne viginti et ab alio latere terra Guillelmi Rubie et via 
et canne viginti tres, prò libris tribus. Item domum unam positam 
in civitate Vintimilii, in Oliveto, cui coheret a tribus partibus via 
et ab alia parte domus Fulconis Berruti, prò libris decem. Item, de 
mobili, vegetem unam, que tenet quartinos quinque, prò soldis tri- 
bus, cofÌanetum unum prò soldis quatuor, mastram unam prò soldis 
quatuor, frassatas duas prò soldis octo, sacones duos cum quatuor 
linteaminibus prò soldis quinque, asinam unam cum una pulla prò 
soldis viginti quinque, cathenam unam prò denariis decem et octo, 
bancam ad sedendum prò denariis decem et octo, lebetem unum de 
petra prò soldis quatuor, barrilles duas cum una tabula prò soldis 
tribus, pulvinar unum prò soldis quatuor, taulum unum ad facien- 
dum panem prò denariis decem et octo, Item alia massaricia cru- 
delia prò soldis quinque. Actum anno et indictione ut supra, presen- 
tibus testibus Petro de Clavica notario, Raimundo Bonosegnore nota
no et Guillelmo Paerno.